

La présente modification vise à répondre aux questions de fournisseurs, à fournir des versions MS Word de l'Annexe B et à modifier l'Annexe B, Section 1.

**Question 1 :** En ce qui concerne la demande de qualification mentionnée ci-dessus, pouvez-vous fournir une version Word du document pour que les entreprises intéressées puissent remplir l'Annexe B comme il est demandé?

**Réponse 1 :** Des versions Word en anglais et en français de l'Annexe B, telle qu'elle est modifiée à la Réponse 4, sont jointes aux présentes.

**Question 2 :** Pouvez-vous confirmer ou infirmer qu'un fournisseur international intéressé par le projet des NCC doit être inscrit au Programme des marchandises contrôlées (PMC).

**Réponse 2 :** L'inscription au PMC ne vise que les entreprises canadiennes. Dans la LVERS W847S-150033, les entreprises canadiennes ne sont pas obligées de s'inscrire au PMC. Dans la LVERS W847S-150033A et la LVERS W847S-150036, les entreprises canadiennes, de même que les sociétés canadiennes affiliées à des fournisseurs internationaux qui ont été désignées comme personnes-ressources uniques pour les communications avec le Canada concernant les consultations de l'industrie à la suite de la DRPE et toute demande de soumissions subséquente, sont obligées de s'inscrire au PMC. Les exigences relatives à la sécurité qui sont énoncées à l'Annexe A relativement aux fournisseurs internationaux ne s'appliquent qu'à ceux-ci et ne font état d'aucune obligation de s'inscrire au PMC.

**Question 3 :** Sur le site Achats et ventes du Canada, nous avons remarqué un avis de modification de la DRPE concernant le NCC en date d'hier, soit le 13 juillet. Or, le fichier qui y est joint semble être la version originale de la DRPE publiée la semaine dernière. Si une modification de la DRPE a bel et bien été publiée, nous voudrions en obtenir copie. Nous vous saurions donc gré de confirmer si une modification a été publiée et d'en fournir une copie, le cas échéant, sinon d'indiquer si le site Achats et ventes a commis une erreur en annonçant la publication d'une modification. Nous vous remercions de votre réponse.

**Réponse 3 :** La modification datée du 13 juillet vise à corriger une faute d'orthographe commise dans l'avis du site Web. La DRPE qui y est jointe n'a pas été modifiée le 13 juillet.

**Question 4 :** À la fin du formulaire qui figure à l'Annexe B, Section 1 : Formulaire d'attestation, il y a deux espaces pour deux signatures. Ces espaces sont-ils destinés aux signataires de l'entité juridique répondant aux critères obligatoires et à la société canadienne affiliée?

**Réponse 4** : L'entité juridique qui répond aux critères obligatoires doit signer l'Annexe B, Section 1. La signature de la société canadienne affiliée n'est pas requise.

## À l'Annexe B, Section 1

**Supprimer** : au complet

**Insérer** : ce qui suit

### Annexe B Formulaires de réponse Section 1 : Formulaire d'attestation

Conformément au document de demande de réponses pour l'évaluation (DRPE), référence W847S-150033/A, daté du 10 juillet 2015 et publié dans le Service électronique d'appels d'offres du gouvernement pour le compte de Travaux publics et Services gouvernementaux Canada, et conformément aux conditions qui y sont stipulées :

Nous, \_\_\_\_\_ (nom de la personne morale),  
\_\_\_\_\_ (adresse), société constituée en vertu des lois de,  
(nom de la province, du territoire ou du pays) \_\_\_\_\_, estimons que nous satisfaisons aux critères d'évaluation ainsi qu'aux autres qualifications du domaine Intégrateur de systèmes de combat et du domaine Concepteur de navire de guerre, dans le cadre du processus d'approvisionnement des navires de combat canadiens (NCC).

Nous attestons avoir lu la demande de réponses pour l'évaluation (DRPE) et avoir compris et accepté le processus d'approvisionnement de NCC.

Nous avons rempli les formulaires de référence du projet prouvant notre conformité aux exigences de qualification, comme il est demandé à la section 6 de la DRPE, et ces preuves se trouvent à l'Annexe B de la présente. Nous reconnaissons le droit du Canada de communiquer avec les références fournies, tout comme celui de vérifier de façon indépendante l'exactitude de tous les renseignements présentés.

Nous reconnaissons avoir lu l'actuelle version du régime d'intégrité du gouvernement du Canada qui figure sur le site Achatsetventes.gc.ca ( <http://www.tpsgc-pwgsc.gc.ca/ci-if/ci-if-fra.html> ) et nous comprenons que ces dispositions ne font pas partie de la DRPE, mais que nous serons liés par les dispositions relatives à l'intégrité énoncées dans toute demande de soumissions ultérieure.

Nous confirmons que la langue officielle dans laquelle nous souhaitons correspondre avec le Canada est \_\_\_\_\_.

Nous désignons une société canadienne affiliée pour participer aux exercices de consultation de l'industrie suivant la DRPE à titre de répondant présélectionné, dans la mesure où elle satisfait aux exigences de sécurité et autres modalités de la présente DRPE applicables auxdits exercices.

Oui [ ] ou Non [ ]

Si vous avez coché Oui, veuillez fournir les renseignements suivants sur la société affiliée canadienne :

Nom de la personne morale  
Numéro/nom de rue, unité/numéro de bureau/d'appartement  
Ville, province, territoire ou État  
Code postal  
Pays

Voici l'adresse complète des sites ou des locaux proposés et pour lesquels des mesures de protection classifiées sont exigées aux fins du processus d'approvisionnement des NCC :

Nom de la personne morale  
Numéro/nom de rue, unité/numéro de bureau/d'appartement  
Ville, province, territoire ou État  
Code postal  
Pays

Notre personne-ressource est : (Nom)  
(Titre)  
(Organisation)  
(Adresse)  
(Téléphone)  
(Courriel)

Nous certifions que le soussigné est autorisé à prendre des engagements au nom de notre entité commerciale.

---

(Signature/nom/titre/date)